证券代码：000422          证券简称：湖北宜化        公告编号：2025-002

湖北宜化化工股份有限公司

关于重大资产购买暨关联交易的进展公告

特别提示：

湖北宜化化工股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 12 月

12 日在巨潮资讯网披露的《湖北宜化化工股份有限公司重大资产购

买暨关联交易报告书（草案）》（以下简称“本次交易草案”）及其

摘要中已对本次交易可能存在的风险因素及尚需履行的决策和审批

程序进行了说明，敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次交易概述

公司控股股东湖北宜化集团有限责任公司（以下简称“宜化集团”）

为履行承诺责任、解决与公司之间的同业竞争问题，同时进一步提升

公司的资产质量和盈利能力，拟由公司以现金方式向宜化集团购买其

拥有的宜昌新发产业投资有限公司（以下简称“宜昌新发投”）100%

股权。本次交易完成后，公司将取得宜昌新发投及新疆宜化化工有限

公司（以下简称“新疆宜化”）的控制权，合计持有新疆宜化股权比例

由 35.597%上升至 75%。

2024 年 12 月 11 日，公司召开第十届董事会第四十二次会议、

第十届监事会第二十九次会议，审议通过了《关于本次重大资产购买

暨关联交易方案的议案》《关于<湖北宜化化工股份有限公司重大资

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

产购买暨关联交易报告书（草案）>及其摘要的议案》等议案，并披

露了相关公告。

二、本次交易的进展情况

自本次交易草案披露以来，公司、各中介机构及其他交易相关方

积极推进各项工作。截至本公告披露日，交易双方已签署附条件生效

的《支付现金购买资产协议》，本次交易方案尚需履行相关法律法规

要求的审批程序，待公司及有关各方进一步完善本次交易相关事项后，

公司董事会将提请股东会审议相关议案，同时按照监管要求积极履行

信息披露义务。

三、风险提示

本次交易尚需按照法律法规的要求履行公司股东会审议和相关

主管部门的审批程序，能否获得批准及批准时间尚存在不确定性。

公司将根据本次交易的进展情况，及时履行信息披露义务。公司

指定信息披露媒体为《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证

券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），所有信息均以

在上述指定媒体刊登的公告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

湖北宜化化工股份有限公司

董 事 会

2025 年 1 月 10 日